Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	11
	ноября
	2019
	года
	          №
	61

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 01.04.2019 № 16 «Об утверждении муниципальной целевой программы сельского поселения «Трусово» «Развитие территории сельского поселения «Трусово»

На основании Устава сельского поселения «Трусово»
администрация сельского поселения «Трусово»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление в постановление администрации сельского поселения «Трусово» от 01.04.2019 № 16 «Об утверждении муниципальной целевой программы сельского поселения «Трусово» «Развитие территории сельского поселения «Трусово» (далее – Программа) следующие изменения:

1) раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования на 2019-2021 годы составит 2 920 000,0 рублей, в том числе:

2019 год – 200 000,0 рублей;

2020 год – 2 720 000,0 рублей;

2021 год - 0,0 рублей,
из них:

за счет средств федерального бюджета – 546 000,0 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 0,0 рублей;

2020 год – 546 000,0 рублей;

2021 год – 0,0 рублей;
из них:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1 310 000,0 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 180 000,0 рублей;

2020 год – 1 130 000,0 рублей;

2021 год – 0,0 рублей;
за счет средств местного бюджета – 711 000,0 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 20 00,0 рублей;

2020 год – 691 000,0 рублей;

2021 год – 0,0 рублей;
за счет внебюджетных источников – 353 000 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 0,0 рублей;

2020 год – 353 000 рублей;

2021 год – 0,0 рублей.

Объем финансирования уточняется ежегодно при формировании бюджета сельского поселения «Трусово» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет сельского поселения «Трусово»

2)  абзацы 1 и 2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации Программы охватывают 2019 – 2021 годы  без выделения этапов.

Результатом реализации Программы является создание к 2022 году благоприятных условий для повышения благосостояния и качества жизни населения на территории поселения, обеспечения устойчивых темпов экономического роста, усиления конкурентных позиций поселения.»;

3) раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Перечень программных мероприятий.

Достижение заявленных целей и решение поставленных задач программы будет осуществляться в рамках реализации основных мероприятий различных проектов:

- создание и обустройство детских игровых и спортивных площадок;
- благоустройство территории кладбищ;

- обустройство и ремонт пожарных водоёмов;

- сохранение и восстановление историко-культурных памятников, благоустройство их территорий;

- обустройство улично-дорожной сети и тротуаров населенных пунктов.

В ходе реализации Программы мероприятия могут уточняться и изменяться исходя из возникающей необходимости и возможностей бюджета сельского поселения «Трусово».

Перечень основных программных мероприятий с указанием сроков их исполнения, объёмов финансирования и ответственных исполнителей отражён в приложении 2.»;

4) раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета,  а так же за счет средств из иных источников, не запрещенных действующим законодательством.

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и республиканского бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства.
Объемы финансирования за счет средств бюджета сельского поселения «Трусово» уточняются при формировании местного бюджета на очередной финансовый год.
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы по годам реализации и источникам финансирования представлена в таблице 3 приложения 1 Программы.»;

5) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «Трусово» Е.И. Гущину.
	Глава сельского поселения   «Трусово»

	   Е.М. Дуркина

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Трусово»

от 11.11.2019 г.  № 61

Приложение № 1

к муниципальной программе
сельского поселения «Трусово»

«Развитие территории сельского поселения «Трусово»

Таблица № 1

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях)

муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование

целевого   индикатора (показателя)

	Ед.
измерения
	Значения целевых
             индикаторов (показателей)

	2019
	2020
	2021

	Задача 1. «Приведение в удовлетворительное состояние уровня благоустройства территории сельского поселения «Трусово»

	1
	Уровень благоустройства общественных территорий

	%, нарастающим итогом
	20
	30
	40

	2.
	Количество  реализованных народных проектов в сфере благоустройства
	ед., год
	1
	не менее 1
	не менее 1

	Задача 2. Обеспечение максимальной вовлеченности жителей села, общественных организаций, трудовых коллективов в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Трусово»

	2
	Доля жителей сельского поселения, участвующих в решении вопросов местного значения
	%, в год
	15
	20
	25

	Задача 3.         Обеспечение реализации муниципальной программы.

	3
	Уровень ежегодного достижения индикаторов (показателей) Программы
	%, в год
	100
	100
	100

Таблица № 2
Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Номер и
наименование
  основного
 мероприятия
	Ответственный исполнитель основного мероприятия
	Срок
начала реализа-ции
	Срок окончания реализации
	Ожидаемый
непосредственный   результат (краткое описание)1
	Основные направления реализации 2
	Связь с целевыми
индикаторами (показателями) муниципальной
программы (подпрограммы)

	Задача 1. «Приведение в удовлетворительное состояние уровня благоустройства территории сельского поселения «Трусово»

	1
	1.1. Определение  территорий нуждающихся в благоустройстве
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.01.2019
	30.09.2020
	Созданы комфортные условия для населения в сфере благоустройства
	Проведена инвентаризация общественных территорий
	Уровень благоустройства

общественных

территорий

	2
	1.2. Реализация проектов в сфере благоустройства

	3
	1.2.1. мероприятия народного проекта «Благоустройство территории кладбища в д. Мыла»
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.06.2019
	01.09.2019
	Благоустройство территории кладбища в д. Мыла
	Реализация народных проектов в сфере благоустройства
	Количество реализованных проектов в сфере благоустройства

	4
	1.2.2. мероприятия народного проекта «Обустройство детской площадки в с. Трусово»
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.06.2020
	01.09.2020
	Обустройство детской площадки в с. Трусово
	Реализация народных проектов в сфере благоустройства
	Количество реализованных проектов в сфере благоустройства

	5
	1.2.3. мероприятия народного проекта «Обустройство пожарных водоёмов в д. Филиппово»
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.06.2020
	01.09.2020
	Обустройство пожарных водоёмов в д. Филиппово
	Реализация народных проектов в сфере занятости населения
	Количество реализованных проектов в сфере благоустройства

	6
	1.2.4. мероприятия проекта «Восстановление памятника «Вечная слава героям» в с. Трусово и благоустройство его территории
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.02.2020
	01.12.2020
	Восстановление памятника «Вечная слава героям» в с. Трусово и благоустройство его территории
	Реализация  проекта по благоустройству сельских территорий
	Количество реализованных проектов в сфере благоустройства

	7
	1.2.5. мероприятия проекта «Спорт – доступный всем!»
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.11.2019
	01.12.2020
	Обустройство спортивной площадки в с. Трусово
	Реализация проекта в номинации «Спорт» конкурса социальных и культурных проектов ПАО «Лукойл»
	Количество реализованных проектов в сфере благоустройства

	Задача 2 «Обеспечение максимальной вовлеченности жителей села, общественных организаций, трудовых коллективов в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Трусово»

	8
	2.1. Информирование населения о реализации мероприятий в рамках народного проекта
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.01.2019
	30.09.2021
	Отобрано не менее 1 проекта для участия в отборе
	Проведено собрание граждан по определению народных проектов для участия в отборе

	Доля жителей сельского поселения, участвующих в решении вопросов местного значения

	9
	2.2. Участие населения в реализации  народного проекта
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.01.2019
	30.09.2021
	 Реализовано не менее  1 проекта в сфере благоустройства с участием граждан
	Участие жителей села в реализации народного проекта трудовыми ресурсами
	Доля жителей сельского поселения, участвующих в решении вопросов местного значения

	Задача 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы».

	10
	3.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.01.2019
	30.09.2021
	Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и этапами
	Соблюдение сроков и этапов реализации основных мероприятий муниципальной программы
	Уровень ежегодного достижения индикаторов (показателей) Программы

	11
	3.2. Координация и
 контроль за реализацией муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Трусово»
	01.01.2019
	31.12.2021
	 обеспечение достижений предусмотренных муниципальной программой показателей (индикаторов)
	Мониторинг реализации муниципальной программы.

	Уровень  достижения индикаторов (показателей) Программы

Таблица № 3
Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
основного мероприятия
	Источник
финансирования
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Муниципальная
программа
	«Развитие территории сельского поселения  «Трусово»

	Всего,
в том числе:
	2920000,0
	200000,0
	2720000,0
	0

	федеральный бюджет
	546000,0
	0
	546000,0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	1310000,0
	180000,0
	1130000,0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово
	711000,0
	20000
	691000,0
	0

	внебюджетные средства
	353000,0
	0
	353000,0
	0

	Основное мероприятие 1.1

	Определение

территорий, нуждающихся в благоустройстве
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.2.1
	народный проект «Благоустройство территории кладбища в д. Мыла»
	Всего,
в том числе:
	200000,0
	200000,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	180000,0
	180000,0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	20000,0
	20000,0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие  1.2. 2
	народный проект «Обустройство детской площадки в с. Трусово»
	Всего,
в том числе:
	600000,0
	0
	600000,0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	540000,0
	0
	540000,0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	60000,0
	0
	60000,0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие  1.2. 3
	 народный проект «Обустройство пожарных водоёмов в д. Филиппово»
	Всего,
в том числе:
	400000,0
	0
	400000,0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	356000,0
	0
	356000,0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	44000,0
	0
	44000,0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие  1.2. 4
	проект «Восстановление памятника «Вечная слава героям» в с. Трусово и благоустройство его территории
	Всего,
в том числе:
	1300000,0
	0
	1300000,0
	0

	федеральный бюджет
	546000,0
	0
	546000,0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	234000,0
	0
	234000,0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	490000,0
	0
	490000,0
	0

	внебюджетные средства
	30000,0
	0
	30000,0
	0

	Основное
мероприятие  1.2. 5
	проект «Спорт – доступный всем!»
	Всего,
в том числе:
	420000,0
	0
	420000,0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	97000,0
	0
	97000,0
	0

	внебюджетные средства
	323000,0
	0
	323000,0
	0

	Основное
мероприятие 2.1
	Информирование населения о реализации мероприятий в рамках программы
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.2
	Участие населения в реализации народного проекта
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 3.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления.

	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения «Трусово»
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

1